hechos generadores de daños, lesiones y/o perjuicios materiales y/o morales en la 
integridad personal y/o patrimonial de los mencionados terceros, para la estructuración 
de la propuesta. 

1.5. PRESUPUESTO 

El presupuesto para la ejecución del objeto de la presente invitación será de 
$(245.838.800.00) Doscientos Cuarenta y Cinco Millones Ochocientos Treinta y 
Ocho Mil Ochocientos pesos m/cte., para el término de duración del contrato (1 año), 
incluido el Impuesto al Valor Agregado (IVA), los demás costos serán asumidos por la 
firma seleccionada Igualmente incluyen desplazamientos, alojamiento, manutención, 
impuestos, tasas y demás costos que demande la ejecución del contrato y aquellos